PLANI I DETYRUAR VENDOR I ZONES SE RE PER ZHVILLIM 3 , NJESIA ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES
TIPOLOGIJITE E APARTAMENTEVE DHE UDHERREFYESI ARKITEKTONIK
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RREGULLORE E DETAJUAR E PLANIT DHE UDHEZUES ARKITEKTURAL
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B u:gga O ——— - A.IDENTITETI I LAGJES : AKUPUNTURE E GJELBER
, 19.8 ; ; 34.3 ; B Identiteti I lagjes ekzistuese karakterizohet nga prezenca e makinave, mungesa e gjelbérimit dhe
A 5K - 17m I T = %L __ = = shtesat e shumta t€ parregullta bashkéngjitur godinave ekzistuese, t€ cilat kolonizojné hapésirén
. Sy _ — u — publike. Plani do transformoj gradualisht zonén pér t€ siguruar njé identitet té ri, bazuar né
© L » JT ~ . — u — — — u = I[ ]I integrimin e hapésirave té gjelbéruara, parqeve té vogla, zonave rekreative dhe godinave
o = = = = rezidenciale plot ngjyra.
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} 22 + A.1 Parkim i Gjelbéruar
TYPE A4 TYPE A5 TYPE A6 TYPE A7 - Pemé té€ integruara né linjén e hapésirave t& parkimit. Ata do ¢lirojné trotuarin pér qarkullimin e .
A 142 (74.6m2) 143 (90m2) 1+1 (61mM2) 142 (79m2) kémbésoréve, dhe bazat/hapésirat e gjéra prej 2.2 x 1m, do lejojné mbjelljen e peméve t€ médha té BASHKIA DURRES
6K - 20m 7K-23m cilat do i sigurojné€ njé€ identitet t€ gjelbér, rrugéve.
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B o 1rE e (471 E:‘n‘12) (481 gn‘wQ) (491.11:12) o R (5"1-:’1“2) (5"13"‘”2) R A.2 Pocket parks
- —T1 P = S - "Pocket Parks" jan€ hapésira te vogla te gjelbéruara t€ pajisur pér funksione rekreative si¢ jané,
|E%% ]% | | r| % 1l kénde lojérash pér fémije, palestra né natyré, zona té vogla sportive. Ato ndérthurin bimésing,
# 304 # # 359 # F- mobilim specifik dhe mobilim standard si¢ jané stolat dhe koshat e mbeturinave. KRYETAR I BASHKISE
6K - 20m = u = — =7 1= A.3 Tarracat e gjelbéruara
— = N =l = Cdo godiné e re do té pajiset me njé tarracé té gjelbér me dy objektiva: an . EMIRJANA SAKO
R - Tarracat e gjelbéruara kontribuojné ne identitetin e gjelbér t€ lagjes duke siguruar njé komfort Digitallv si d by Emiri
NFLTE R s vigual igitally signed by Emiriana
C I - Tarracat e gjelbéruara kane njé rol mjedisor ne Lagjen e Artit. Absorbojné CO2, zvogélojné E T wn S k Sako
— TYPE B TYPE B2 TYPE B3 TYPE B temperaturén e ajrit gjate verés duke siguruar lag€shti, promovojné ekosistemin natyror dhe l I l I r I a n a a O Date: 2020.06.02 19:22:36
— O] 142 (78.5m2) 141 (60.4m2)  1+1 (50m2) 142 (78.5m2) zvogélojné shkarkimin e ujérave té€ shiut ne rrjetin e qytetit. +02'00"
- Tarracat e gjelbéruara mund te jene te kombinuara me funksione kolektive, ose kopshte
komunitare pér banorét e pallateve.
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B. UDHEZUAR ARKITEKTUROR PER GODINAT
;Ilﬂ N o — B.1 LARTESIA E KATIT
R = — Ly ﬂ ﬂ = — - Numri maksimal i kateve dhe larté€sia e godinave jané shénuar ne plane.
% = u = = u = - Lartésia minimale e banesave eshé 3 metra (dysheme - dysheme)
B - Lartésia minimale i ambienteve te shérbimit ne katin pérdhe éshté 5 metra. (dysheme - dysheme)
B.2 GJERESIA MAKSIMALE E STRUKTURES
N TYPE B5 TYPE B6 TYPE B7 TYPE B8 - Gjerésia maksimale ne pallatet lineare €shté 14 metra.
3 142 (78m2) 141 (47.6m2)  1+1(48.8m2) 1+1 (49.1m2)
B.3 PARKIMI NENTOKESOR PLANI I DETYRUAR VENDOR I ZONES 3 DURRES
- Godinat e shénuara ne plan, me parkim néntokésor, duhet te kené te paktén njé kat parkimi
néntokésor. EMERTIMI I FLETES
J_ B.4 BALLKONET TIPOLOGJITE E APARTAMENTEVE DHE UDHERREFYESI ARKITEKTONIK
. - Secili apartament ka te paktén nj€ ballkon apo lozhe.
L “ i j s T m: - Ballkonet jané te integruara brenda volumit te godinés dhe nuk mund te dalin jashté fasadés.
' =1 =l 0 5 e | S e
1056 — u — — u = B.5 KOMPOZIMI I FASADES
- Fasada éshté kompozuar me ane te "Boshlléqe" te ndryshme pér nga dimensioni. i o ol i 1
- Boshlléget nuk mund te vendosen mbi njéra tjetrén ose ne njé linjé, por zhvendosura duke krijuar A.3 Tarraca te gielbéruara
Ll L H H nj€ pérbérje dinamike. =
11':(’7'59?2) 112'3(50%22) - Kéto boshllége mund te krijohen me ane te njé dritareje te dimensioneve te ndryshme, lozhave,
grup dritaresh ne dy kate, ose njé€ grup lozhash te shtrira ne dy kate.
gﬁ% gﬁg gﬁ% ‘ ‘ 1 - Kéto boshllége duhet te kené njé raport ndérmjet 1:1 dhe 1:2, duke eliminuar ekzistencén e
— T L £ proporcioneve te gjata vertikale apo horizontale.
D C l . - Boshlléget ne qoshe mund te pérdoren pér te krijuar elemente vizuale ge dematerializojné
' vizualisht skajin e ndértesés.
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[ ' = — C. MATERIALIZIMI I GODINAVE
TVPE D2 TVPE D4 C.1 MATERIALET E FASADES
TYPE D1 141 (63.2m2) 1+2 (80m2) - Fasadat e godinave duhet te jene te pajisura me izolim termin, hidroizolim dhe izolim akustik

1+3 ©93m32) duke marre parasysh dhe orientimin specifik, pozicionin ne terren dhe kushtet klimatike te zonés se

\ Durrésit.
il \ 1 - Materialet e fasadés dhe tarracés duhet te promovojné ruajtjen e energjisé, duke garantuar njé I | | l l ! I |
J izolim te mire termik dhe duke mbyllur nyjat termike te fasadave, dyerve dhe dritareve.
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C.2 NGJYRAT E FASADAVE I | | | | | H |
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- Cdo fasade e secilés godine do t€ pérvetésojé njé ngjyré t€ ndryshme t€ marré nga paleta e
ngjyrave.
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- Arkitektet duhet te zgjedhin ngjyrat duke synuar pér te krijuar nj€ dialog kromatik me ngjyrat e
D %
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TYPE D3 C.3 MATERIALET E TARRACES
142 (77.6m2) - Cdo godine duhet te pajiset me tarrace te gjelbér duke ndjekur principet e prezantuara me pare. B.5 Kompozimi i fasadés referuese pér tipin B
TYPE DS [T

143 (90.1m2)

TYPE D6 C.4 REKLAMAT DHE ANTENAT
E 141 (60m2) - Instalimi i reklamave dhe antenave ne fasada nuk &shté i lejuar. Digitally signed by Jesus

= | 1| - Bashkia duhet te miratoj ne raste specifike dhe pérjashtimeve, instalimin e strukturave pér = J e S u S Hernandez Maior
j [T \ reklamim, sikurse vendosjen antenave té telefonis€ celulare, duke u bazuar ne kérkesat teknike dhe DN: c=AL. |=Ti rJane

rregulloreve né fuqi.
0=CASANOVA plus

‘%E%‘ %ﬁ% \%ﬁ% \%ﬁ% ﬁj =L L C.5 PAJISJET E AJRIT TE KONDICIONUAR DHE INSTALIMI I TYRE NE FADADE H e r' n a n d HERNANDEZ ARCHITECTS,

- Ajri i kondicionuar dhe instalimet e tjera ne fasade, nuk lejohen. Projekti final i arkitekturés duhet R
H[ T W - 1\ te pérfshijé dhe akset teknike dhe lehtésirat e nevojshme pér ti shérbyer njésive te strehimit me =
cn=Jesus Hernandez Major

i — gjitha instalimet e nevojshme brenda godinés. P q o
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Udhéheqgési i Grupit (Planifikues Urban) Jesus Hernandez A.1765/1
Koordinator Projekti Taulant Dibra A.1483/2
Planifikues Terriotori Elena Casanova A.17664/1

Arkitekt / Projektues Urban Oketa Bori¢i / Ermira Numani A.1134/1 / A.1136/1
Ekspert GIS Dritan Dibra T.1183
Planifikues Transporti Elena Casanova A.17664/1
Ekonomist Urban Arnisa Baxha K.1920

Inxhinier / Ekspert Mjedisor

Gjeolog dhe Hidrogjeolog

Inxhinier Hidro (Rrjeti i furnizimit,

kanalizimet dhe impiantet) Petrit Muja K.0907/2

Inxhinier Elektrik Elsid Sadiku E.1406

Ekspert Ligjor

Ekspert i Trashégimisé Kulturore Jesus Hernandez A.1765/1
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